Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 29.04.2020 № 257
«Об установлении в период с 01.04.2020 по 30.06.2020 выплат работникам медицинских
организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти
Санкт-Петербурга, оказывающих медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена
новая коронавирусная инфекция (COVID-19), и лицам из групп риска заражения новой
коронавирусной инфекцией (COVID-19)» (далее – Постановление № 257) следующие
изменения:

1.1. В названии и пункте 1 Постановления № 257 слова «по 30.06.2020» заменить
словами «по 31.07.2020».

1.2. Пункт 2 после второго абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
«или имеют непосредственный контакт с биологическим материалом, зараженным

SARS-CoV-19;».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на отношения, возникшие с 01.04.2020.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

    Губернатор
Санкт-Петербурга                         А.Д. Беглов

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       _________________                                                                        № _________________

О внесении изменений в постановление

Правительства Санкт-Петербурга

от 29.04.2020 № 257